

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

PW-1

OS. No. 147/2016

பெயர்: திருமதி. பானுமதி

தேதி : 06.10.2021

3 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

முதல் பிரதிவாதி என் அப்பா ஆவார். 2ம் பிரதிவாதி என் அக்கா, 3ம் பிரதிவாதி என் உடன்பிறந்த சகோதரர். முதல் பிரதிவாதியின் அப்பா பெயர் சின்னச்சாமி கவுண்டர். சின்னச்சாமி கவுண்டர் அவர்களின் அப்பா பெயர் அருணச்சலக்கவுண்டர். அருணச்சலக்கவுண்டர் என்பவருக்கு கெட்டிமுத்து கவுண்டர், சின்னச்சாமி கவுண்டர் என்ற இரண்டு வாரிசுகள் உள்ளனர் என்றால் சரிதான். 16.06.1955 அருணச்சலக்கவுண்டர், கெட்டிமுத்து கவுண்டர் மற்றும் சின்னச்சாமி கவுண்டரும் பாகம் பிரித்துக்கொண்டார்கள் என்றால் சரி. சின்னச்சாமி கவுண்டர், கெட்டிமுத்து கவுண்டர் ஆகியோர் அவர்களது பாகத்தை விற்றுவிட்டார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. தாவாச்சொத்து 1955 ன் பாகத்தின் படி அருணச்சலக்கவுண்டர் பாகத்தினுடையது என்றால் சரிதான். அருணச்சலக்கவுண்டர் இறந்த பின்னிட்டு அவரது மகன்களான சின்னச்சாமி கவுண்டர், கெட்டிமுத்து கவுண்டர் சொத்தை அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றால் சரி. என் தாத்தா சின்னச்சாமி கவுண்டர் 1990 ஆம் ஆண்டு இறந்து விட்டார். சின்னச்சாமி கவுண்டர்க்கு என் அப்பா, என் சித்தப்பா சண்முகசுந்தரம் இருவரும் தான் வாரிசுகள் என்றால் சரி. சண்முகசுந்தரம் என்பவருக்கு திருமணம் ஆகவில்லை என்றால் சரிதான். சண்முகசுந்தரம் தாவாச்சொத்தில் 1.78 ஏக்கர் பூமியை நாச்சம்மாள் என்பவருக்கு கிரையம் கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். அந்தச்சொத்தினை என் அப்பா 18.09.1974 ல் கிரையம் பெற்றுவிட்டார் என்றால் சரிதான். சண்முகசுந்தரம் 08.03.2007 ல் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். சண்முகசுந்தரம் என்பவருக்கு என் அப்பா மட்டுந்தான் வாரிசு ஆவார். மோகனசுந்தரம் என்பவருக்கு என் அப்பா 20.05.1988 ல் தாவாச்சொத்து 280 காலையில் 1 ஏக்கர் பூமி கிரையம் கொடுத்தார் என்றால் சொல்லியுள்ளார்கள் எனக்குத் தெரியாது. 17.09.2012 தேதியில் 3 பிரதிவாதிக்கு என் அப்பா தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான்.

என்னுடைய அத்தை இதே நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண். 146/2005 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்து விசாரணை நடந்து வருகிறது என்பது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. தாவாச்சொத்து கோவிந்தசாமி கவுண்டர் என்பவரின் தனிப்பட்டச்சொத்து என்பதாலும் அதில் பாகம் கோர எங்களுக்கு உரிமை இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. தாவாச்சொத்தை என் அப்பா யார் யாருக்கு விற்றுள்ளார் என்ற விவரம் எனக்குத் தெரியாது. வில்லங்கம் எதுவும் நான் பார்க்கவில்லை. என் அப்பாவிடம் கிரையம் பெற்றவர்களை வழக்கில் சேர்க்காமல் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்பதால் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சியின் கூற்று என் முன்னிலையில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

S/d- V. Breznev.,
கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.

Compared with original and uploaded by Typist, ASJ Court, Tiruppur