

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

D.W.-1

O.S.No.147/2016

2024 ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 26 ம் நாள் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி திரு.கே.ஆர். கண்ணன், பி.ஏ., பி.எல்., கூடுதல் சார்பு நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களால் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : திரு. கிருஷ்ணகுமார்	வயது:43
த/பெ. : திரு. கோவிந்தசாமி	முகவரி:
தொழில் :	

முதல் விசாரணை :

வாதிகள் ஆஜர் இல்லை. 3 ம் பிரதிவாதி ஆஜர். 6 ம் பிரதிவாதி ஆஜர் இல்லை. வாதி, 3, 6 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். தாவாவில் நான் 3 ம் பிரதிவாதி. முதல் விசாரணைக்கான எனது சாட்சியத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள விபரங்கள் உண்மையானவை. பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து அதில் உள்ள விபரங்களை தெரிந்து கொண்டு வழக்குரைஞர் முன்னிலையில் கையொப்பம் செய்தேன். அதை ஏற்றுக் கொண்டு நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை என் தரப்பில் குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

18.12.1990 - சின்னசாமி கவுண்டர் இறப்பு சான்றிதழ்	உண்மை நகல்	பி.வா.சா.ஆ 1
30.12.1990 - சின்னசாமிகவுண்டர் வாரிசு சான்றிதழ்	உண்மை நகல்	பி.வா.சா.ஆ 2
20.11.1969 - நாச்சம்மாள் பெயரில் உள்ள கிரைய ஆவணத்தின்	சான்றிட்ட நகல்	பி.வா.சா.ஆ 3
20.12.2007 - சன்முகசுந்தரம் இறப்பு சான்றிதழ்	உண்மை நகல்	பி.வா.சா.ஆ 4
18.9.1974 - கோவிந்தசாமி கவுண்டர் பெயரில் உள்ள கிரைய ஆவணம்(அசல் ஆவணம்)		பி.வா.சா.ஆ 5

அ.வ.எண். 146/2005 வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டு இருப்பதாக சாட்சி கூறுகிறார்)		
17.9.2012 - 3 ம் பிரதிவாதி பெயரில் கோவிந்தசாமி எழுதிக்கொடுத்த தானசெட்டில் மெண்ட் பத்திரத்திம்	சான்றிட்ட நகல்	பி.வா.சா.ஆ 6
20.12.2022 - 3 ம் பிரதிவாதி பெயரில் கோவிந்தசாமி எழுதிக்கொடுத்த தானசெட்டில் மெண்ட் பத்திரத்திம்	சான்றிட்ட நகல்	பி.வா.சா.ஆ 7
25.5.2016 - கோவிந்தசாமி 3 ம் பிரதிவாதி பெயரில் 17.9.2012 ம் தேதி ஏற்படுத்திய தானசெட்டில் மெண்ட் பத்திரத்தை ரத்து செய்த ஆவணம்	சான்றிட்ட நகல்	பி.வா.சா.ஆ 8
11.12.2019 - திருப்பூர் மாவட்ட உரிமையில் நீதிமன்றம் அ.வ.எண்.160/2019 ல் ஏற்பட்ட சமாதான மனு உத்தரவுகள் மற்றும் இறுதிநிலை தீர்ப்பானை	சான்றிட்ட நகல்	பி.வா.சா.ஆ 9
கிருஷ்ணகுமார் பெயரில் உள்ள வீட்டு வரி ரசீதுகள் (4 எண்ணிக்கை)	அசல்	பி.வா.சா.ஆ 10
கிருஷ்ணகுமார் பெயரில் உள்ள மின்கட்டண ரசீதுகள் (10 எண்ணிக்கை)	அசல்	பி.வா.சா.ஆ 11
7.12.2023 கிருஷ்ணகுமார் பெயரில் உள்ள பசலி 1433 பட்டா எண். 3697, 1901, 305, 1902 தேதிகளில் செலுத்திய கந்தாய ரசீதுகள் (4 எண்ணிக்கை)	அசல்	பி.வா.சா.ஆ 12
29.11.2023 - பசலி 1432 திருப்பூர் தெற்கு வீரபாண்டி கிராமம் ச.வே.எண். 279/1, 280/2 ந்குரிய அடங்கல் பதிவேடு	உண்மை நகல்	பி.வா.சா.ஆ 13
9.6.2020 - ச.வே.எண். 280/1,2, 270, 279/2,3 ந்குரிய பட்டா எண். 1131, 3697, 1901, 1902 ந்குரிய சிட்டா		பி.வா.சா.ஆ 14

(5 எண்ணிக்கை)		
2.4.2019 - கிருஷ்ணகுமார் பெயரில் உள்ள கேஸ் ரசீது	அசல்	பி.வா.சா.ஆ 15

ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. ஆகவே எனது தரப்பு சான்று ஆவணங்களை ஏற்று வழக்குப்படி உத்தரவு ஆக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை

6ம் பிரதிவாதி மற்றும் வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

சாட்சியின் கூற்று என் முன்னிலையில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.