

OS.No. 147/2016

PW2 - பார்வதி க/பெ. நடராஜன்

நாள்.05.03.2024

வாதி தரப்பில் சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் 3 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. முதல் வாதி என்னுடைய அக்கா என்றால் ஆமாம். 1ம் பிரதிவாதி கோவிந்தசாமி என்னுடைய அப்பா என்றால் ஆமாம். 2 ம் பிரதிவாதி என்னுடைய அக்கா என்றால் ஆமாம். 3 ம் பிரதிவாதி என்னுடைய தம்பி என்றால் ஆமாம். என்னுடைய அப்பாவின் அப்பா பெயர் சின்னசாமி கவுண்டர் என்றால் ஆமாம். அவருடைய அப்பா பெயர் அருணாசலக் கவுண்டர் என்றால் ஆமாம். அருணாசலக் கவுண்டருக்கு சின்னசாமி கவுண்டர் மற்றும் கெட்டிமுத்துக் கவுண்டர் என்று இரண்டு ஆண் மகன்கள் என்றால் ஆமாம். அருணாசலக் கவுண்டரும் அவருடைய இரண்டு மகன்களும் 16.6.1955 ல் சொத்துக்களை பாகம் செய்து கொண்டார்கள் என்றால் ஆமாம். மேற்படி பாகப்பிரிவினையில் அருணாசலக் கவுண்டருக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்துக்களை பொறுத்து தான் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். மேற்படி பாகப்பிரிவினையில் சின்னசாமி கவுண்டர் மற்றும் கெட்டிமுத்துக் கவுண்டருக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்துக்களை கிரயம் செய்து கொடுத்துவிட்டார்கள் என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. சின்னசாமி கவுண்டர் எப்போது இறந்தார் என்றால் 1990. அவருக்கு எத்தனை வாரிசுகள் என்றால் என்னுடைய அப்பா கோவிந்தசாமியும் அவருடைய தம்பி சண்முகசுந்தரமும் வாரிசுகள்.

2. சின்னசாமி கவுண்டர் சொத்தில் கோவிந்தசாமிக்கும் அவருடைய தம்பி சண்முகசுந்தரத்திற்கும் பாதி பங்கு பாத்தியம் என்றால் ஆமாம். சண்முகசுந்தரம் அவருடைய பாகத்தில் 1 ஏக்கர் 78 சென்டை நாச்சம்மாள் என்பவருக்கு கிரயம் செய்து கொடுத்துவிட்டார் என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. நாச்சம்மாளிடமிருந்து 18.9.1974 ல் என்னுடைய அப்பா மேற்படி சொத்தை கிரயம் வாங்கினார் என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. சண்முகசுந்தரத்திற்கு திருமணம் ஆகவில்லை என்றால் ஆமாம். 8.3.2007 ல் இறந்துவிட்டார் என்றால் ஆமாம். சண்முகசுந்தரத்திற்கு என்னுடைய அப்பா தான் வாரிசு என்றால் ஆமாம். சண்முகசுந்தரம் வாரிசு என்ற

அடிப்படையில் என்னுடைய அப்பாவுக்கு வந்த சொத்தானது அவருடைய தனிப்பட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல. அருணாசலக் கவுண்டர் வகையில் வந்ததால் அது பூர்விக சொத்து தான். அது என்னுடைய அப்பாவின் தனிப்பட்ட சொத்து என்றாலும் வழக்கிற்காக பூர்விக சொத்து என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. 20.5.1988 ல் க.சா எண் 280 ல் 1 ஏக்கர் பூமியை மோகனசுந்தரம் என்பவருக்கு கிரயம் கொடுத்தார் என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. 17.9.2012 ல் 3 ம் பிரதிவாதிக்கு தானசெட்டில்மென்ட் எழுதிவைத்தார் என்றால் ஆமாம். மேற்படி சொத்தில் 3 ம் பிரதிவாதி வீடு கட்டியுள்ளார் என்றால் இல்லை. வரிசையாக வீடு கட்டி வாடகைக்கு விட்டுள்ளார் என்றால் இல்லை அதில் ஏற்கனவே ஒரு வீடு உள்ளது. அதில் என்னுடைய அப்பா அம்மா குடியிருக்கிறார்கள்.

3. 2 ம் பிரதிவாதி பாலமணிக்கு 30.6.2015 ல் 1 ஏக்கர் செட்டில்மென்ட் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் ஆமாம். அதன் பின்னிட்டு தான் வழக்கு தாக்கல் செய்தேன். கிருஷ்ணகுமாருக்கு 33 சென்டை தானசெட்டில்மென்ட் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. வழக்கு சொத்து விவரத்தில் க.சா எண் 280 ல் 8.99 ஏக்கரில் பாதி 4.99 ஏக்கரும் க.சா எண் 279 ல் 1 ஏக்கர் 73 சென்டில் பாதி 0.86 1/2 எனவும் குறிப்பிட்டுள்ளோம் என்றால் ஆமாம். மேற்படி சொத்துக்களுக்கு செக்குபந்தி குறிப்பிடவில்லை என்றால் ஆமாம். மீதம் பாதி யாருக்கு பாத்தியம் என்றால் அது தெரியவில்லை. மீதி பாதி பாகத்தையும் அதன் உரிமையாளரையும் சேர்க்காததால் இந்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கது அல்ல என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. இதே சொத்தை பொறுத்து என்னுடைய அத்தைகள் அசல் வழக்கு எண் 146/2005 தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. சொத்தை பொதுவாக அனுபவம் செய்து வருவதை காட்ட பட்டாசிட்டா அடங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் செய்துள்ளோம். ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் செய்துள்ளதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் கோரியுள்ள பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கது அல்ல என்றாலும் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

6 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. க.சா 280 ல் மொத்தம் எத்தனை உட்பரிவாகியுள்ளது என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. நாங்கள் சொத்தின் சுவாதீனத்தில் இல்லை என்பதால் அந்த விவரம் தெரியவில்லை என்றால் சரியல்ல. உட்பரியான விவரம் தெரியும் எத்தனை உட்பிரிவு என்பது தெரியாது. எனக்கும் 1 ம்வாதிக்கும் எந்த மாறுபட்ட கருத்தும் இல்லை என்றால் ஆமாம். வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்னர் வழக்கறிஞர் மூலமாக பிரதிவாதிகளுக்கு அறிவிப்பு அனுப்பினோமா என்றால் அனுப்பினோம். அவ்வாறு அறிவிப்பு எதுவும் அனுப்பவில்லை என்றாலும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. என்னுடைய தகப்பனார் தனக்காகவும் மைனர்களுக்காகவும் க.சா எண் 280 ல் 20.5.1988 ல் 1 ஏக்கர் கிரயம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால் தெரியவில்லை மேற்படி விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றாலும் தெரியாது என வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. 1988 ல் எனக்கு என்ன வயது இருக்கும் என்றால் 9-10 இருக்கும். என்னுடைய தகப்பனார் 1988 ல் மைனர்களின் படிப்பு செலவிற்கும் பராமரிப்பு செலவிற்காகவும் தான் சொத்துக்களை கிரயம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. மோகனசுந்தரத்திற்கு கிரயம் கொடுத்த விவரம் எப்போது தெரியவந்தது என்றால் இரண்டு வருடம் முன்னர் வில்லங்கம் போட்டு பார்த்தபோது தான் தெரியவந்தது.

2. இந்த வழக்கில் 20.5.1988 தேதிய மோகனசுந்தரம் பெயரில் உள்ள கிரய பத்திரமானது செல்லத்தக்கது அல்ல எனவும் எங்களை கட்டுப்படுத்தாது எனவும் பரிகாரம் கோரியுள்ளோமா என்றால் ஆமாம். அவ்வாறு எந்த பரிகாரமும் கோரவில்லை என்றால் சரியல்ல. இரண்டு வருடத்திற்கு முன்பு தான் கேட்டுள்ளோம். நான் திருமணம் ஆகும் வரை என்னுடைய தகப்பனார் மற்றும் சகோதரர்களுடன் கூட்டு குடும்பாக தான் இருந்தேன் என்றால் ஆமாம். 1988 ல் கிரயம் செய்து கொடுத்த விவரம் எனக்கும் என்னுடைய சகோதரிக்கும் தெரியும் என்றாலும் தெரிந்துயிருந்தும் பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. 12.7.2017 ல் மோகனசுந்தரம் தனது மகன் ரவி பெயரில் ஒரு செட்டில்மென்ட் எழுதிவைத்தார் என்றால் அது தெரியாது. மேற்படி பத்திரமும் செல்லத்தக்கது அல்ல எனவும் எங்களை கட்டுப்படுத்தாது எனவும் பரிகாரம் கோரியுள்ளோமா என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. 18.7.2018 ல் 5 ம் பிரதிவாதி 6 ம் பிரதிவாதிக்கு கிரயம் செய்து கொடுத்து தற்போது 1 ஏக்கர் 6 ம்பிரதிவாதியின்

சுவாதீனத்தில் தான் இருந்து வருகிறது என்றால் ஆமாம். க.சா 280/1 280/2 என உட்பிரிவாகியுள்ளது என்றால் அது பற்றித் தெரியவில்லை. மோகனசுந்தரம் 1988 ல் கிரயம் வாங்கிய தேதியிலிருந்து 4 ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு பட்டா மாற்றம் செய்யப்பட்டு மேற்படி 1 ஏக்கர் 4 ம் பிரதிவாதியின் சுவாதீனத்தில் இருந்து வந்தது என்றால் அது பற்றித் தெரியவில்லை. நாங்கள் சொத்தின் சுவாதீனத்தில் இல்லை என்பதால் தான் தற்போது யார் பெயரில் பட்டா உள்ளது என்பது கூட தெரியவில்லை என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு 6 ம் பிரதிவாதியை எந்த வகையிலும் கட்டுப்படுத்தாது என்றாலும் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை

சாட்சியின் வாக்குமூலமானது என் முன்னிலையில் பதிவு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.