

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

OS.No. 147/2016

திரு. பானுமதி (P.W. -1)

4.10.2024.

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 6 பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

சாட்சி ஆஜர். சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

1. அருணாச்சல கவுண்டருக்கு இரண்டு மகன்கள் சின்னசாமி கெட்டிமுத்து ஆகியோர் என்றால் சரி. சின்னசாமிக்கு கோவிந்தசாமி சண்முகசுந்தரம் என்று இரண்டு மகன்கள் உள்ளார்கள் என்றால் சரி. சின்னசாமிக்கு இரண்டு மகன்கள் என்றால் சரி. கோவிந்தசாமியின் வாரிசுதாரர்கள் தான் வாதிகள், 2,3 பிரதிவாதிகள் என்றால் சரி. எனக்கும் பார்வதிக்கும் இடையே விரோதம் இல்லை என்றால் சரி. தாவா தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு சட்ட அறிவிப்பு எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் கொடுக்கவில்லை. 20.5.1988 ஆம் தேதி 1ம் பிரதிவாதி தனக்காகவும் 3 ம் மைனர் பிரதிவாதிக்காக 4ம் பிரதிவாதி பெயரில் ஒரு கிரையா ஆவணத்தை ஏற்படுத்தி உள்ளார் என்றால் சரி. அந்த விபரங்கள் வில்லங்கச் சான்றிதழ் போட்டு பார்த்த போது தான் தெரியவந்தது.

2. வில்லங்கச் சான்றிதழ் நீதிமன்றத்தில் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தவறு தாக்கல் செய்துள்ளோம். 20.5.1988 கிரையாவணத்தில் சொத்துக்கள் பாதிக்கப்பட்டதாக குறிப்பிட்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் தெரியாது. அந்தக் கிரைய ஆவணத்தின் காலை எண் என்ன என்றால் 279/80 ஆகும். எந்த கிராமம் என்றால் முப்பண்டபாளையம் வீரபாண்டி கிராமம். 12.7.2017 ஆம் தேதி 4ம் பிரதிவாதி 5ம் பிரதிவாதி பெயரில் ஒரு தான செட்டில்மெண்ட் பாத்திரத்தை ஏற்படுத்தி உள்ளார் என்றால் தெரியாது. வில்லங்கச் சான்றிதழ் போட்டு பார்த்து உள்ளீர்களே என்றால் தாவா தாக்கல் செய்யும்போது தான் பார்த்தோம். அந்தச் சொத்தை 5 ம் பிரதிவாதி 6ம் பிரதிவாதிக்கு விற்பனை செய்து விட்டார் என்றால் தெரியாது. மேலே சொன்ன

ஆவணங்களை ரத்து செய்யும்படி எந்த பரிகாரமும் தாவாவில் நான் கேட்கவில்லை என்றால் எனக்கு தெரியாது. ஆவணத்தின் அடிப்படையில் வருவாய் ஆவணங்கள் மாற்றம் ஏற்பட்டு உள்ளது எங்களுக்கு சொத்தில் உரிமை இல்லாததால் தான் அதை ரத்து செய்ய எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. காலை எண்.280 ல் எத்தனை உட்பிரிவு ஏற்பட்டு உள்ளது என்றால் அந்த விபரங்கள் எனக்கு தெரியாது. 1988 ஆம் வருடமே காலை எண். 280 உட்பிரிவு ஏற்பட்டு 280/1, 280/2 என்று உட்பிரிவு ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான்காம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தை கிரயம் பெற்ற தேதியில் சுவாதீனத்திலிருந்து 5ம் பிரதிவாதிக்கு தாவா சொத்தை விற்றபோது சுவாதீனம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால் தவறு. அவர் தனிப்பட்ட சுவாதீனத்தில் இல்லை.

3. ஆராப்பள்ளிவாரி தாவா சொத்தை கிரயம் பெற்ற தேதியில் இருந்து தனிப்பட்ட சுவாதினத்திலிருந்து அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. சண்முகசுந்தரம் தற்போது உயிருடன் இல்லை என்றால் சரி. அவர் எனக்கு என்ன உறவு என்றால் சிறிய தகப்பனார் அவர் திருமணம் செய்து கொள்ளாமல் இறந்து போனார் என்றால் சரி. அதனால் என்னுடைய சித்தப்பாவின் சொத்துக்கள் என் தகப்பனார் கோவிந்தசாமிக்கு பாதிக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். இதே நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண் 146/2005 நிலுவையில் இருந்து நடந்து வருகிறது என்றால் எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தில் தனிப்பட்ட சுவாதினத்தில் ஆறாம் பிரதிவாதி இருந்து வருகிறார் கூட்டு சுவாதினத்தில் நாங்கள் இல்லை என்றால் சரியல்ல. கூட்டு சுவாதீனத்தில் உள்ளதற்கு எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொத்துக்கள் என் அப்பாவின் பெயரில் உள்ளது. தாவா சொத்து 1988 ஆம் வருடம் விற்பனை செய்து விட்டதால் தாவா சொத்தில் எங்களுக்கு உரிமையோ பாத்திமா இல்லை என்றால் தவறு. 1988 ஆம் வருடம் ஏற்பட்ட கிரயங்களை மறைத்து பொய்யான தாவா தாக்கல் செய்து பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

தாவா தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சியின் கூற்று என்  
முன்னிலையில் தட்டச்சு  
செய்யப்பட்டு, படித்துக்  
காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக  
உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு  
கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,  
திருப்பூர்.