

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

OS.No. 147/2016

திரு.மோகன்ராஜ் (D.W -2)

29.1.2025.

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு வாதி தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

சாட்சி ஆஜர். சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

1. என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் 10 ம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். முதல் விசாரணை சங்கதிகள் யார் சொல்லி தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் நான் தான் சொன்னேன். 3 ம் பிரதிவாதியை எப்படி தெரியும் என்றால் நண்பர் மற்றும் சொந்தம். வாதிகள், 3 ம் பிரதிவாதிக்கு என்ன உறவுமுறை என்றால் சகோதரிகள். கோவிந்தசாமிக்கு தற்போது என்ன வயது என்றால் 80. கோவிந்தசாமிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் எங்கு உள்ளது. அதன் விவரங்கள் தெரியுமா என்றால் குப்பாண்டம்பாளையம், கருவளங்காடில் உள்ளது. க.ச.எண். தெரியாது. அதனுடைய விஸ்தீரணம் என்ன என்றால் தெரியாது. சொத்துக்கள் கோவிந்தசாமிக்கு எப்படி பாத்தியம் என்றால் பூர்விகம் மற்றும் கிரையம் பெற்றது. பூர்விக சொத்து எவ்வளவு கிரையம் பெற்ற சொத்து எவ்வளவு என்றால் தெரியாது. 20.12.2022 ம் மற்றும் 17.9.2012 ம் தேதி நான் கையொப்பம் செய்ததாக சொல்லும் ஆவணத்தின் பதிவு எண் பற்றி முதல் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரி.

2. 17.9.2012 ம் தேதி கோவிந்தசாமி ஏற்படுத்திய தான செட்டில் மெண்ட் ரத்து செய்த விவரம் தெரியுமா என்றால் கேள்விப்பட்டேன். நான் தானசெட்டில் மெண்ட் ஆவணத்தை கையொப்பம் செய்யவில்லை. அவ்வாறு கையொப்பம்

செய்து இருந்தால் ஆவணங்களில் பதிவு எண்ணை சொல்லியிருப்பேன்
என்றால் சரியல்ல. கோவிந்தசாமி ஏற்படுத்திய ஆவணங்களில் கையொப்பம்
செய்யவில்லை. 3 ம் பிரதிவாதி என்னுடைய நண்பர் என்பதால் பொய் சாட்சியம்
அளிக்கிறேன் என்றால் தவறு.

சாட்சியின் கூற்று என்
முன்னிலையில் தட்டச்சு
செய்யப்பட்டு, படித்துக்
காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக
உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு
கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.