

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

OS.No. 147/2016

திரு. அருண் (D.W -3)

7.4.2025

3 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

சாட்சி ஆஜர். சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

1. என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் பட்டப்படிப்பு படித்துள்ளேன். தாவா விவரங்கள் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரி. தாவா சொத்தை கிரயம் பெறும் போது சட்ட கருத்துரை பெற்றேனா என்றால் பெற்றேன். சொத்துக்கள் பாத்தியப்பட்ட நபருக்கு யாரெல்லாம் வாரிசுதாரர்கள் என்று எனக்குத் தெரியாது என்றால் தெரியும். தாவா சொத்தை யாரிடம் இருந்து கிரயம் பெற்றேன் என்றால் ரவியிடம் இருந்து கிரயம் பெற்றேன். ரவிக்கு தாவா சொத்து அவருடைய தகப்பனார் தான செட்டில்மெண்ட் மூலம் பாத்தியப்படுத்தி கொடுத்துள்ளார் என்றால் ஆமாம். மோகனசுந்தரம் பெயரில் உள்ள கிரைய ஆவணம் பி.வா.ச.ஆ-20 படித்துப் பார்த்தேன் என்றால் ஆமாம். அந்தக் கிரைய ஆவணத்தில் இளவர் கிருஷ்ணகுமார் சேர்ந்து கிரயம் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். மற்ற வாரிசுதாரர்கள் அதில் கையொப்பம் செய்துள்ளார்களா என்றால் இல்லை.

2. பி.வா.ச.ஆ-20 ஆவணத்தில் கிரையம் செய்து கொடுத்த நபர்கள் அந்த சொத்து அவர்களுக்கு பிதுராஜ்ஜிய வகையில் பாத்தியப்பட்டதாக குறிப்பிட்டுள்ளார்கள் என்றால் சரி. பிதுராஜ்ஜிய சொத்துக்களில் வாதிக்கு பங்கு உள்ளது என்றால் தவறு. அது கோவிந்தசாமியின் சொத்து. பி.வா.ச.ஆ-17 என் பேரில் உள்ள கிரைய ஆவணத்தின் சொத்து விவரத்தில் பொதுவில் ஒரு ஏக்கர் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். நான்கு பக்க எல்லைகள் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரி. அந்த சொத்து தற்சமயம் தரிசு நிலமாக உள்ளது என்றால் ஆமாம். பி.வா.ச.ஆ-17 ஆவணம் வாதி பாகத்தை பொறுத்து

கட்டுப்படுத்தாது. அது செல்லாது என்றால் சரியில்ல. தாவா வாதி கோரியப்படி  
தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சியின் கூற்று என்  
முன்னிலையில் தட்டச்சு  
செய்யப்பட்டு, படித்துக்  
காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக  
உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு  
கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,  
திருப்பூர்.